
UCHWAŁA NR XIX/147/2012
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 31 sierpnia 2012 r.

w sprawie Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Sompolnie. 

Na podstawie art.13 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.) oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Rada Miejska w Sompolnie uchwala: 
STATUT MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SOMPOLNIE 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Sompolnie, zwany w dalszej części „M-GOK Sompolno" działa na 
podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2001r.Nr 13, poz. 123 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.); 

3) uchwały nr 34/80 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sompolnie z dnia 31 marca 1980 roku w sprawie 
utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury; 

4) niniejszego statutu. 

§ 2. Organizatorem M-GOK Sompolno jest Gmina Sompolno. 

§ 3. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Sompolnie jest samorządową instytucją kultury wpisaną do rejestru 
instytucji kultury Organizatora. 

§ 4. 1. Siedzibą M-GOK Sompolno jest miasto Sompolno. 

2. Terenem jego działania jest obszar Gminy Sompolno. 

Rozdział 2.
Zakres działalności 

§ 5. 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Sompolnie prowadzi wielokierunkową działalność 
w szczególności w dziedzinie wychowania, edukacji oraz upowszechniania kultury i sztuki. 

2. Podstawowym celem M-GOK Sompolno jest pozyskanie i przygotowanie społeczności lokalnej do 
aktywnego uczestnictwa w działalności kulturalnej, współtworzenia jej wartości oraz upowszechnianie i promocja 
kultury na terenie gminy Sompolno. 

§ 6. 1. Do podstawowych zadań M-GOK należy: 

1) prowadzenie różnorodnych form pracy z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi w dziedzinach muzyki, plastyki, 
teatru, folkloru, tańca i innych, otwarcie na współpracę mającą na celu szeroki odbiór przez społeczeństwo jego 
ofert kulturalnych, 

2) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 

3) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, w szczególności 
upowszechnianie regionalnego dorobku historycznego i kulturowego 

4) wspieranie rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką, 

5) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

6) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

7) prowadzenie zespołowych i indywidualnych form aktywności twórczej, 

8) wspieranie i fachowa pomoc dla inicjatyw kulturalnych mieszkańców, 

9) wspieranie lokalnych inicjatyw i działań mających na celu promocję gminy w szczególności krzewienie 
zdrowego stylu życia, kultury fizycznej, sportu. 

10) współpraca z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną oraz 
organizacjami społecznymi działającymi na rzecz kultury i sztuki, a w szczególności organizowanie 



działalności kulturalnej we współpracy z innymi organizacjami w Domach Ludowych na obszarze Gminy 
Sompolno. 

§ 7. 1. M-GOK Sompolno prowadzi działalność w ramach ośrodka kultury w Sompolnie,  Domów Ludowych 
będących w jego zarządzaniu i świetlic wiejskich na obszarze Gminy Sompolno. 

2. M-GOK może sprawować zarząd mieniem gminnym w zakresie powierzonym przez Burmistrza Miasta 
Sompolno. 

3. Organizację wewnętrzną M-GOK  określa Regulamin organizacyjny, nadawany przez Dyrektora M-GOK , 
po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta Sompolna, działającego w imieniu Organizatora oraz opinii działających 
w nim organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

Rozdział 3.
Organy zarządzające i doradcze 

§ 8. 1. Organem zarządzającym M-GOK jest Dyrektor, który kieruje jego działalnością i reprezentuje instytucję  
na zewnątrz. 

2. Dyrektor M-GOK Sompolno jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w M-GOK Sompolno 
pracowników i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 9. 1. Zwierzchnikiem Dyrektora M-GOK Sompolno jest Burmistrz Miasta Sompolna. 

2. Burmistrz Miasta Sompolna, powołuje i odwołuje Dyrektora M-GOK Sompolno, lub zawiera i rozwiązuje 
umowę o zarządzanie M-GOK Sompolno w trybie i na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 10. 1. Dyrektor M-GOK Sompolno sprawuje nadzór nad majątkiem M-GOK Sompolno, w tym nad mieniem 
powierzonym w zarządzanie M-GOK. 

2. Dyrektor przedkłada właściwym organom i uprawnionym podmiotom roczne plany rzeczowe i finansowe, 
sprawozdania oraz wnioski finansowe. 

3. Dyrektor wydaje niezbędne regulaminy, instrukcje i zarządzenia. 

§ 11. Dyrektora M-GOK Sompolno w czasie jego nieobecności w pracy, zastępuje wyznaczony przez niego 
pracownik. 

§ 12. Przy M-GOK Sompolno może działać Rada Programowa jako ciało doradcze. Skład, zasady, tryb 
powołania i działania Rady Programowej ustala akt o jej utworzeniu. 

Rozdział 4.
Źródła finansowania 

§ 13. 1. Działalność M-GOK Sompolno jest finansowana ze środków publicznych w ramach otrzymanych 
dotacji podmiotowych i celowych od Organizatora lub innych jednostek samorządu terytorialnego dotacji celowych 
i podmiotowych z budżetu państwa, przychodów z prowadzonej działalności, w tym z działalności o której mowa 
w ustępie 2, a także z przychodów z najmu, dzierżawy i sprzedaży składników majątkowych, środków 
otrzymanych od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

2. W celu pozyskania dodatkowych środków finansowych na cele statutowe MGOK Sompolno może 
prowadzić  działalność gospodarczą, a w szczególności działalność odpłatną w zakresie: 

1) organizowania na zlecenie innych podmiotów imprez rozrywkowych, 

2) organizowania szkoleń, warsztatów, kursów, 

3) organizacji wystaw, koncertów, odczytów, 

4) wypożyczania sprzętu technicznego, kostiumów, artykułów użytku kulturalnego, 

5) prowadzenia działalności wydawniczej, 

6) prowadzenia działalności handlowej i gastronomicznej, 

7) prowadzenia zajęć z aerobiku i fitness, 

8) prowadzenia innej działalności wynikającej z potrzeb i oczekiwań mieszkańców Gminy. 

3. Działalność gospodarcza, o której mowa w ustępie 2 nie może kolidować z realizacją zadań statutowych, 
a dochód uzyskany z tej działalności przeznacza się na  realizację celów statutowych M-GOK. 

§ 14. Wysokość rocznej kwoty dotacji na działalność M-GOK Sompolno określa Organizator uwzględniając 
potrzeby wynikające z prowadzenia działalności kulturalnej. 



§ 15. 1. M-GOK Sompolno prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, 
kierując się zasadami określonymi w odrębnych przepisach, dotyczących gospodarki finansowej i rachunkowości 
właściwych dla samorządowych instytucji kultury. 

2. Podstawą  gospodarki finansowej M-GOK Sompolno jest plan finansowy, ustalony przez Dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora, sporządzony zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych. Plan ten w trakcie roku kalendarzowego może ulec zmianie, o której należy 
powiadomić Burmistrza Miasta Sompolna w terminie 14 dni od daty dokonania zmiany. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 16. Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą Rady Miejskiej w Sompolnie w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia. 

§ 17. Tracą moc Uchwały Rady Miejskiej w Sompolnie: Nr XXXII/234/2001 z dnia 23 czerwca 2001 
w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Sompolnie oraz Nr XVII/138/08 z dnia 27 
czerwca 2008 r. i Nr  XVII/145/04 z dnia 5 marca 2004 roku w sprawie  zmiany statutu Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Sompolnie. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

Ryszard Nowakowski




